ДОГОВОР ЦЕССИИ № ____
(уступки права требования)

г. Тюмень								   «___» ________ 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «Ямал-Бурение», именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице конкурсного управляющего Трубы Александра Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 5 апреля 2019 года по делу № А81-7982/2018, с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack]__________ «______________», именуемое в дальнейшем «Новый кредитор», являющееся победителем (единственным участником) публичных торгов, проводимых 03.06.2022 в электронной форме, в лице ________________________ ___________________, действующего на основании _______________, с другой стороны,
руководствуясь статьями 382, 384, 447, 448, 454 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 110, 111, 139, 140 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», на основании протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту № _____ от «___» ________ 2022 г.,
заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный кредитор (цедент) передает Новому кредитору (цессионарию) право требования Первоначального кредитора к __________ «________________» (должник, ОГРН ______________, адрес места нахождения ______________________________________________) уплаты суммы _______ рублей _____ копеек, в том числе основной долг за ______________ ______________ рублей ____ копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами ______ рубля ____ копейки (при наличии процентов в составе требования), а Новый кредитор обязан оплатить уступаемое право требования.
1.2. Передаваемое право требования переходит Новому кредитору в полном объеме, предусмотренном решением (определением, постановлением) ______________________________ суда по делу № ___________ от ____________________ (либо не подтверждено решением суда), в том числе, помимо указанного в пункте 1.1. настоящего договора основного требования к Новому кредитору переходит:
- право требования уплаты любых причитающихся в связи с нарушением обязательства ____ финансовых санкций (проценты, пени, штрафы, убытки и др.).
1.3. Во исполнение настоящего договора Первоначальный кредитор обязуется передать Новому кредитору подтверждающие право требования первичные документы (при наличии в соответствии с публикацией).
1.4. Действительность уступаемого права требования подтверждена решением (определением) ___________________ суда _________________________ по делу № ____________ от __________ (либо – не подтверждена в судебном порядке).
1.5. Право требования, указанное  в пункте 1.1. настоящего договора, переходит к Новому кредитору с момента уплаты в пользу Первоначального кредитора полной денежной суммы, предусмотренной пунктом 2.1. настоящего договора. Цессионарий несет риск исполнения обязательства в пользу должника (цедента) до момента перехода права требования к цессионарию. Исполнение обязательства должником (п. 1.1. договора) в пользу Первоначального кредитора после даты перехода права требования является неосновательным обогащением Первоначального кредитора, подлежащим передаче в пользу Нового кредитора.
1.6. Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает, что до подачи заявки на участие в указанных выше торгах с должной внимательностью ознакомился с имуществом, включенным в состав лота, с его качеством, состоянием, подтверждающей документацией, в связи с чем им принято осознанное решение о приобретении указанного имущества.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Согласно протоколу о результатах проведения открытых торгов по лоту № _____ от _____________ стоимость уступаемого права требования составляет ___________ рублей, НДС не подлежит уплате в соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. С учетом суммы задатка ______ рублей, уплаченного Новым кредитором при подаче заявки на участие в торгах, к уплате по договору следует _________ рублей.
2.3. Оплата по настоящему договору производится в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора путём перечисления указанной суммы на расчётный счёт Первоначального кредитора.
2.4. В случае исполнения должником (п. 1.1. договора) обязательства, выступающего предметом настоящего договора, после определения результатов торгов, но до момента перехода права к Новому кредитору, цена договора уступки права требования (п. 2.1. договора), определенная на торгах, уменьшается пропорционально размеру исполненного относительно номинала права требования.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Первоначальный кредитор обязан передать Новому кредитору документы, удостоверяющие право требования (при наличии согласно публикации), и сообщить сведения, имеющие значение для осуществления требования (п. 1.3. договора).
3.2. После получения от Нового кредитора предусмотренной настоящим договором покупной цены в полном объеме Первоначальный кредитор обязан письменно уведомить должника (п. 1.1.) о произошедшем правопреемстве.
В случае подтверждения уступаемого права требования в судебном порядке, процессуальное правопреемство осуществляется по заявлению Нового кредитора и за его счет.
3.3. Если должник (п. 1.1.) не был письменно уведомлен о состоявшемся переходе прав, Новый кредитор вправе истребовать исполненное должником от Первоначального кредитора как неосновательно полученное.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае если Новый кредитор более чем на пять рабочих дней нарушит обязанность по оплате передаваемого права требования, Первоначальный кредитор вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке путем направления Новому кредитору соответствующего письменного (в том числе телеграфного) уведомления; при этом договор считается расторгнутым с момента получения Новым кредитором указанного уведомления.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
4.3. Настоящий договор может быть заключен посредством обмена документами с использованием факсимильной связи или электронной почты. Документы, направленные сторонами друг другу с использованием указанных средств связи признаются допустимыми доказательствами при рассмотрении спора судом.
4.4. Частичная или полная недействительность передаваемого права не влечет признания настоящего договора недействительным полностью или в части.
4.5. К регулированию правоотношений сторон также подлежат опубликованное в установленном порядке в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве Положение о порядке и условиях проведения торгов по реализации имущества ООО «Ямал-Бурение».
4.6. Все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в Центральном районном суде города Тюмени (в случае если покупатель – физическое лицо и спор подведомственен суду общей юрисдикции) либо в Арбитражном суде Тюменской области (в случае если покупатель – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель и спор подведомственен арбитражному суду).

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Конкурсный управляющий Первоначального кредитора
ООО «Ямал-Бурение»
629830, ЯНАО, г. Губкинский, тер. Панель 8, стр. 2 (юридический)
625001, г. Тюмень, ул. Ямская, д. 90, кв. 76 (почтовый)
Е-мейл civil.seminar@mail.ru
платежные реквизиты:
ИНН 8911011040, КПП 891101001,
р/с 40702810767100023448
в Западно-Сибирском отделении № 8647 ПАО Сбербанк г. Тюмень
к/с 30101810800000000651, БИК 047102651
	Новый кредитор
_________________________
Регистрация по месту жительства и адрес фактического проживания:
___________________________________
Паспорт ________________ выдан _____________________ _____________
ИНН ___________________________
Тел. +7 __________________________
Е-мейл __________________________

Конкурсный управляющий

____________________________
А. Н. Труба

     Покупатель

     ____________________________
     _______________

ДОГОВОР ЦЕССИИ №

____

(уступки права требования)

г. Тюмень

«

___

»

________

20

2

2

года

О

бщество

с ограниченной ответственностью

«

Ямал

-

Бурение

»

, именуемое в

дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице

конкурсного управляющего

Трубы Александра

Николаевича

, действующего на основании решения

А

рбитражного суда

Ямало

-

Ненецкого

автономного округа

от

5

апреля

201

9

года

по делу № А81

-

7982

/20

1

8

, с одной стороны, и

__________

«

______________

»

, именуемое в дальнейшем «Новый кредитор»,

являющееся

победителем (единственным участником) публичных торгов, проводимых

03

.

06

.20

2

2

в

электронной форме,

в лице

________________________

___________________

, действующего на

основании

_______________

,

с другой стороны,

руководствуясь статьями 382, 38

4, 447, 448, 454 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 110, 111, 139, 140 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», на основании протокола

о результатах проведения открытых торгов по лоту №

_____

от

«___»

________

20

2

2

г.

,

зак

лючили настоящий Договор о нижеследующем.

1.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный кредитор (цедент) передает Новому кредитору (цессионарию) право

требования Первоначального кредитора

к

__________

«

________________

» (должник,

ОГРН

______________

,

адрес места нахождения

______________________________________________

)

уплаты суммы

_______

рублей

_____

копеек

, в том числе

основн

ой долг

за

______________

______________

рублей

____

копейки

, проценты за пользование чужими денежными средствами

______

руб

л

я

____

копе

йки

(

при наличии

процентов

в составе требования

)

,

а Новый кредитор

обязан оплатить уступаемое право требования.

1.2. Передаваемое право требования переходит Новому кредитору в полном объеме,

предусмотренном

решени

ем (

определением, поста

но

влением

)

______________________________

суда

по делу №

___________

от

____________________ (

либо не подтверждено решением суда

)

, в

том числе, помимо указанного в пункте 1.1. настоящего договора основного требования к Новому

кредитору переходит:

-

право тр

ебования уплаты любых причитающихся в связи с нарушением

обязательства

____

финансовых санкций (проценты, пени, штрафы, убытки и др.).

1.3. Во исполнение настоящего договора Первоначальный кредитор

обязуется передать

Новому кредитору подтверждающие право

требования первичные

документы

(

при наличии в

соответствии с публикацией

)

.

1.4. Действительность уступаемого права требования

подтверждена

решением

(определением)

___________________

суда

_________________________

по делу №

____________

от

__________ (

либо

–

не подтверждена в судебном порядке

)

.

1.5. Право требования, указанное  в пункте 1.1. настоящего договора, переходит к Новому

кредитору с момента уплаты в пользу Первоначального кредитора

полной

денежной суммы,

предусмотренной пунктом 2.1. настоящег

о договора.

Цессионарий несет риск исполнения

обязательства в пользу должника (цедента) до момента перехода права требования к цессионарию.

Исполнение обязательства должником (п. 1.1. договора) в пользу Первоначального кредитора

после даты перехода права

требования является неосновательным обогащением Первоначального

кредитора, подлежащим передаче в пользу Нового кредитора.

1.6. Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает, что до подачи заявки на

участие в указанных выше торгах с должной внима

тельностью ознакомился с имуществом,

включенным в состав лота, с его качеством, состоянием, подтверждающей документацией, в связи с

чем им принято осознанное решение о приобретении указанного имущества.

2.

ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1.

Согласно протоколу

о результата

х проведения открытых торгов по лоту №

_____

от

_____________

стоимость уступаемого права требования составляет

___________

рубл

ей

,

ДОГОВОР ЦЕССИИ №  ____   (уступки права требования)     г. Тюмень                     « ___ »   ________   20 2 2   года     О бщество   с ограниченной ответственностью   « Ямал - Бурение » , именуемое в  дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице   конкурсного управляющего   Трубы Александра  Николаевича , действующего на основании решения  А рбитражного суда  Ямало - Ненецкого  автономного округа   от  5   апреля   201 9   года   по делу № А81 - 7982 /20 1 8 , с одной стороны, и    __________   « ______________ » , именуемое в дальнейшем «Новый кредитор»,   являющееся  победителем (единственным участником) публичных торгов, проводимых   03 . 06 .20 2 2   в  электронной форме,   в лице  ________________________   ___________________ , действующего на  основании  _______________ ,   с другой стороны,   руководствуясь статьями 382, 38 4, 447, 448, 454 Гражданского кодекса Российской  Федерации, статьями 110, 111, 139, 140 Федерального закона «О несостоятельности  (банкротстве)», на основании протокола  о результатах проведения открытых торгов по лоту №  _____   от  «___»   ________   20 2 2   г. ,    зак лючили настоящий Договор о нижеследующем.     1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА     1.1. Первоначальный кредитор (цедент) передает Новому кредитору (цессионарию) право  требования Первоначального кредитора  к  __________   « ________________ » (должник,  ОГРН  ______________ ,   адрес места нахождения  ______________________________________________ )   уплаты суммы   _______   рублей  _____   копеек , в том числе   основн ой долг   за  ______________   ______________   рублей  ____   копейки , проценты за пользование чужими денежными средствами  ______   руб л я  ____   копе йки   ( при наличии   процентов   в составе требования ) ,   а Новый кредитор  обязан оплатить уступаемое право требования.    1.2. Передаваемое право требования переходит Новому кредитору в полном объеме,  предусмотренном  решени ем ( определением, поста но влением )   ______________________________  суда   по делу №  ___________   от  ____________________ ( либо не подтверждено решением суда ) , в  том числе, помимо указанного в пункте 1.1. настоящего договора основного требования к Новому  кредитору переходит:     -   право тр ебования уплаты любых причитающихся в связи с нарушением  обязательства   ____   финансовых санкций (проценты, пени, штрафы, убытки и др.).    1.3. Во исполнение настоящего договора Первоначальный кредитор  обязуется передать   Новому кредитору подтверждающие право  требования первичные  документы   ( при наличии в  соответствии с публикацией ) .    1.4. Действительность уступаемого права требования   подтверждена   решением  (определением)  ___________________   суда  _________________________   по делу №  ____________   от  __________ ( либо  –   не подтверждена в судебном порядке ) .    1.5. Право требования, указанное  в пункте 1.1. настоящего договора, переходит к Новому  кредитору с момента уплаты в пользу Первоначального кредитора   полной   денежной суммы,  предусмотренной пунктом 2.1. настоящег о договора.   Цессионарий несет риск исполнения  обязательства в пользу должника (цедента) до момента перехода права требования к цессионарию.   Исполнение обязательства должником (п. 1.1. договора) в пользу Первоначального кредитора  после даты перехода права  требования является неосновательным обогащением Первоначального  кредитора, подлежащим передаче в пользу Нового кредитора.     1.6. Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает, что до подачи заявки на  участие в указанных выше торгах с должной внима тельностью ознакомился с имуществом,  включенным в состав лота, с его качеством, состоянием, подтверждающей документацией, в связи с  чем им принято осознанное решение о приобретении указанного имущества.       2.   ЦЕНА ДОГОВОРА     2.1.  Согласно протоколу  о результата х проведения открытых торгов по лоту №  _____   от  _____________   стоимость уступаемого права требования составляет  ___________   рубл ей ,